Gabinete Parlamentar do Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro — Leitão
Rua Wenceslau Bras, 747, Cx B, Centro Mariana/ MG

Telefone: 031,3557.4512 E-mail: daniclfilipequestSynhoo.om.br

REQUERIMENTO Nº: S /2022

Excelentíssimo Senhor Câmara Municipal de Manana
Ronaldo Alves Bento msobnª F =
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana. — PTONOCO E a
Mariana-MG FM lal 390:0º

:'__..a._á-'-ª'*
Dileto Plenário,

Os Vereadores da Câmara Municipal de Mariana, abaixo assinados, no uso de
suas WMI:m:mmmmmaMmwm

o Plenário, e, aprovado, requer a Vossa Excelência que seja encaminhado o presente

procedimento so Chefe do Poder Executivo com cópia para o Secretário de

Governo, sr. Edvaldo Andrade, e que o mesmo dê ciência aos Secretários de Obras
:&M&m&u,mwmmmhhmnmrlqu:nmmu

nos prazos da lei, com as seguintes pretensões:

> Que seja agendada uma reunião com os moradores, comerciantes do entorno do

campo do Marianense e Associação de Moradores do Santana com os

responsáveis pelas obras no local e que cuja pauta será refletir sobre os seus
impactos no dia a dia dessas referidas pessoas.

Mariana, 29 de abril de 2022.

Justificativa:

Tmdu,unvku,ummmqmàmmd:minm
em decorrência da obra, algo que tem exposto a riscos à saúde dos moradores é

immdomgaúwnmaúàdmmmiam“duhmaam.

Desta feita, pelo presente, almeja-se encontrar um ponto de equilíbrio, uma
fnm&umao&ammmmml%em:n&&dx

moradores e dos comerciantes do local.

CHMRA MUNICIPAL UÊ MARIANA

Gabinete Parlamentar do Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro — Leitão
Rua Wenceslau Bras, 747, Cx B, Centro Mariana/ MG

Telefone: 031.3557.4512 E-mail;: danielfilipequestóSyahoo.om.br

Edson Agostinho de Castro Cameiro — “Leitão”,

Vereador

.'I d”

EN VIGEA
é mm "

— José Antunes Vieira
Vereador

Vereador